РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
РЕВЯКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА РЕВЯКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 23.06.2021№50-199/дсп
Об утверждении  плана работы
Думы Ревякинского муниципального образования
на II полугодие 2021 года

Заслушав и обсудив информацию и.о.главы Ревякинского муниципального образования Соболеву Веру Александровну о плане работы Думы Ревякинского муниципального образования на II полугодие 2021 года, Дума Ревякинского муниципального образования,
	РЕШИЛА:
1. План работы Думы Ревякинского муниципального образования на II  полугодие 2021 года утвердить (прилагается).
1. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

И.о.главы Ревякинского
муниципального образования                                                  В.А.Соболева

Приложение
к  решению Думы
Ревякинского муниципального
 образования
[bookmark: _GoBack]от 23.06.2021№50-199/дсп
ПЛАН РАБОТЫ
  ДУМЫ  РЕВЯКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА II ПОЛУГОДИЕ   2021 ГОДА

	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1
	Заседания Думы

	Третий четверг каждого месяца
	Председатель Думы

	2
	Заседания  комиссий

	В соответствии с
планом проведения
заседаний   комиссий
	Председатели
комиссий

	3
	Организация приема граждан
депутатами

	В соответствии с
графиком приема
депутатами
	Депутаты Думы

	4
	Организация работы с письмами,
жалобами, обращениями предприятий,  учреждений и граждан
	Весь период
	Зам. председателя Думы

	5
	Осуществление контроля за
исполнением принятых решений
	Весь период
	Председатели
комиссий

	6
	Подготовка вопросов для рассмотрения
на заседаниях Думы комиссий

	Весь период
	Депутаты Думы,
специалисты администрации

	7
	Оказание правовой, методической и
информационно-справочной помощи  депутатам
(учеба  депутатов, семинары, депутатские   слушания)
	Весь период

	8
	Регулярное информирование населения в местных средствах массовой информации о деятельности   Думы
	Весь период
	Председатель Думы

	9
	Участие в мероприятиях, проводимых  администрацией
	Весь период
	Председатель Думы, депутаты

	10
	Участие в заседаниях Координационного Совета Думы Иркутского района
	В соответствии с
планом проведения
заседаний
	Депутат Думы Босхолова Г.В.

	11
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Думы
	Весь период
	Председатель Думы

	12
	Проведение публичных слушаний по проектам решений Думы в соответствии с Уставом
	Весь период
	Председатель Думы

	Нормотворческая деятельность  Думы Ревякинского муниципального образования
Подготовить и рассмотреть на заседаниях  вопросы:

	1.
	О подготовке к учебному периоду
	июль
	Орг. отдел

	2.
	О передаче части полномочий от Ревякинского муниципального образования Иркутскому районному муниципальному образованию на 2022 год
	август
	Председатель Думы

	3.
	Проект бюджета на 2022 год
	ноябрь
	Фин-экон. Отдел

	4.
	Принятие бюджета на 2022 год
	декабрь
	Фин-экон. Отдел

	5.
	План работы Думы на 1 полугодие 2022 года
	декабрь
	Председатель Думы

	6.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Ревякинского муниципального образования
	По мере надобности

	 Председатель комиссии

	7.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
	По мере надобности

	 Председатель комиссии

	8.
	О внесении изменений в решение Думы «О бюджете Ревякинского муниципального образования на 2021 год
	Весь период

	Фин-экон отдел, председатель комиссии

	9.
	Отчет о работе муниципального казенного учреждения «Централизованная клубная система» за 2021 год
	декабрь
	Директор МКУК «ЦКС»

	 Контроль за исполнением федеральных законов, законов и решений  Думы

	1
	Осуществление постоянными комиссиями, вынесение на заседания Думы по необходимости
	 Весь период
	Председатели комиссий